
Data lettura della presente determinazione, viene confermata e sottoscritta 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Franco Battisti 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

Copia  conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

 
 

Terzolas, 04.07.2022 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Franco Battisti 
 
 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI TERZOLAS 
  Provincia di Trento 

Piazza della Torraccia, n° 2 - 38027 Terzolas -  0463/901309 - 0463/903850  
 Cod. Fisc. 00159200229   

E-mail: ragioneria@comune.terzolas.tn.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE   N.  77 
DI  DATA  04.07.2022 

 

DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 

OGGETTO: INCARICO SUL MERCATO ELETTRONICO PROVINCIALE PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ARREDO URBANO PARCO COMUNALE CON ACQUISTO DI NUOVI 
ELEMENTI – CONTRIBUTO STATALE SU LEGGE 234/2021 “CONTRIBUTO PICCOLI 
INVESTIMENTI LEGGE DI BILANCIO 2022” – DITTA DAPRÀ ROMANO. 

                  CUP: C52F22000450005         CIG 93055628AF 

 

 
 

VISTO   DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
La sottoscritta PANGRAZZI FRANCESCA responsabile 
dell’ufficio di ragioneria a sensi degli artt. 2 e 5 del 
Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio comunale 
con deliberazione n. 28 di data 29.12.2020, pone il visto di 
regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria in 
ordine all’adozione della determinazione di cui all’oggetto. 
 

 Terzolas, 04.07.2022 
 
              IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                              f.to Francesca Pangrazzi 
 
 

PRENOTAZIONE IMPEGNO 
 

Prenota   l’impegno di spesa al 3780 pdcf 2.02.01.99.999  
come riclassificato in attuazione al D.Lgs. 118/2011 del 
bilancio in corso.  
Assicura al riguardo di avere effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull’equilibrio 
finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla data 
odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma di 
legge. 
 
Terzolas, 04.07.2022 
 
          IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                           f.to Francesca Pangrazzi 

 
 

 



OGGETTO: INCARICO SUL MERCATO ELETTRONICO PROVINCIALE PER MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA ARREDO URBANO PARCO COMUNALE CON ACQUISTO DI NUOVI 
ELEMENTI – CONTRIBUTO STATALE SU LEGGE 234/2021 “CONTRIBUTO PICCOLI 
INVESTIMENTI LEGGE DI BILANCIO 2022” – DITTA DAPRÀ ROMANO. 

                  CUP: C52F22000450005         CIG 93055628AF 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 Visto e considerato che: 
 
 La legge 234/2021, all’art.1 comma 407 e seguenti ha istituito il “Contributo piccoli 
investimenti legge di bilancio 2022”. Sulla base di tale norma il Comune di Terzolas ha ricevuto 
un assegnazione pari ad euro 10.000 per investimenti finalizzati alla manutenzione straordinaria 
delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano. 
 
 I lavori finanziati con tali fondi andranno iniziati entro il giorno 30 luglio 2022. 
 
 Di tale fondo andrà data notizia ai consiglieri nella prima seduta disponibile ed alla 
popolazione tramite il situ istituzionale nella sezione amministrazione trasparente. 
 
 L’Amministrazione comunale di Terzolas ha deciso di finanziare la manutenzione 
straordinaria arredo urbano parco comunale con acquisto di nuovi elementi.   
 

Da un’analisi del mercato elettronico è risultato che la ditta Daprà Romano, con sede a 
Terzolas prevede un intervento coerente con la volontà dell’Amministrazione per un importo 
pari ad euro 10.300,00 (oltre ad Iva al 22% per euro 2.266,00 e per un importo totale di euro € 
12.566,00); 
 
 Ritenuto di potersi procedere con ricorso al mercato elettronico ai sensi dell'art. 39 ter 
della L.P. 19.07.1990 n. 23 e s.m. e dell’art. 30 del suo regolamento di attuazione approvato con 
Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 22 maggio 1991, n. 10-40/Leg.;; 
   
 Richiamate le seguenti disposizioni legislative: 
- il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con L.R. 3 

maggio 2018 n. 2; 
- il D.Lgs. 118 di data 23 giugno 2011 e s.m., recante disposizioni in materia di armonizzazione 

contabile dei bilanci delle Regioni, delle Provincia Autonome e degli Enti Locali; 
- la L.P. 9.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre 

disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 
118/2011 e s.m. (Disposizioni In materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli arti_ 1 e 2 della L. 
5.5.2009 n. 42)”; 

- Il D.Lgs. 267/2000 e s.m. (Testo Unico Enti Locali); 
- visto lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale, per quanto compatibile con la normativa in 

materia di armonizzazione contabile; 
 

D E T E R M I N A 
 



1. di incaricare sul mercato elettronico provinciale la ditta Daprà Romano, con sede a 
Terzolas della manutenzione straordinaria arredo urbano parco comunale con 
acquisto di nuovi elementi, verso un corrispettivo di euro 10.300,00 (oltre ad Iva al 
22% per euro 2.266,00 e per un importo totale di euro € 12.566,00); 

2. Di impegnare di conseguenza la somma di euro € 12.566,00 come di seguito: 

SOGGETTO 
CODICE FISCALE 
   PARTITA IVA 

CUP - CIG 

Daprà Romano DPRMRN58T04L145U 
CUP: C52F22000450005         

CIG 93055628AF 

IMPORTO CAPITOLO 
CONTO 

FINANZIARIO 
IMPEGNO 

12.566,00 3780 2.02.01.99.999 ARR.URBANO 

 
3. Di dare atto che la somma necessaria è finanziata come di seguito: 

IMPORTO CAPITOLO 
CONTO 

FINANZIARIO 
ACCERTAMENTO 

10.000,00 1260 contributo 
statale l.234/2021 

4.02.01.02.001 
 

ARR.URBANO/1 

2.566,00 1239 - Budget 4.02.01.02.000 ARR.URBANO/2 

 

4. di dare atto che il ricorso al mercato elettronico è stato attuato avvalendosi delle 
disposizioni di cui all'art. 39 ter della L.P. 19.07.1990 n. 23 e s.m. e dell’art. 30 del suo 
regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente della Giunta Provinciale 
22 maggio 1991, n. 10-40/Leg.; 
 

5. di dare  atto che il responsabile del servizio finanziario provvederà a liquidare la fattura 
vistata dal responsabile del servizio per la regolarità della fornitura a’ sensi dell’art. 34 del 
vigente regolamento di contabilità;  
 

6. di dare atto che la presente intervento ai fini della tracciabilità dei flussi  finanziari è stato 
attribuito ai sensi dell’articolo 3 della Legge 136 dd. 13.08.2010 il seguente codice CIG 
ZA635BE38B; 
 

7. di inviare copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: dando atto che la 
presente diviene esecutiva al momento dell’apposizione del suddetto visto; 
 

8. di dare evidenza del fatto, e  ciò ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993, n. 13 che 
avverso la presente determina è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199, entro 120 giorni, ovvero 
giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 2 lett. b) della Legge 06.12.1971, n. 
1034, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse concreto ed attuale. 

 
 
 


